
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 
297, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO  il D.D.  21 aprile 2020, n.  498, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è stato 
bandito il concorso ordinario finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti 
comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria;  

VISTO  il D.D. 18 novembre 2021, n. 2215, pubblicato in G.U. 23 novembre 2021, n. 93, relativo 
alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 498/2020; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso 

ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado;  

  
VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione 20 aprile 2020, n. 201, recante “Disposizioni 

concernenti i concorsi ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente 
per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”;   

  

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del 
21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;   

  
VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 3 

giugno 2020, n. 649, recante “Modifica del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 
al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 9 giugno 2020, n. 
44;   

  
VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 01 

luglio 2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51;   
  
VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola secondaria di I e II grado su posto comune e di sostegno”;   

  
VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 5 

gennaio 2022, n. 23, recante “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”;   

VISTO  il proprio decreto 12 novembre 2021, n. 2703, che ha disposto la cancellazione dei docenti 
di cui all’elenco allegato dalle graduatorie finali di merito dei concorsi banditi con D.D.G. 

85/2018 e 1546/2018 e dalle Fasce Aggiuntive per le classi rispettivamente indicate, 
precludendone, quindi, la partecipazione alle successive operazioni di reclutamento;  

VISTO il D.M. 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2022/2023 e ha determinato il relativo 
contingente, e le relative istruzioni operative;  

  
  

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

ACQUISITE le comunicazioni degli Uffici Scolastici Territoriali in merito alla consistenza numerica 

delle GaE per l’anno scolastico 2022/23;   

VISTO il proprio decreto 22 luglio 2022, n. 2914, con il quale è stata determinata la ripartizione 
del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 
scolastico 2022/23 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 
Graduatorie ad Esaurimento;  

VISTI  i propri provvedimenti relativi alle individuazioni dei destinatari di contratto a tempo 

indeterminato sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, per l’a.s. 2022/23, 
nella provincia per ciascuno indicata; 

RICHIAMATE  la nota 14 febbraio 2023, DRLO 3653, che ha dato avviso della necessità di procedere ad 
ulteriori scorrimenti delle graduatorie concorsuali a seguito delle rinunce pervenute, e le 
successive note di rettifica delle disponibilità; 

RICHIAMATI i propri provvedimenti 21 febbraio 2023, DRLO 4444, e 23 febbraio 2023, DRLO 358, con 
cui le candidate Leone Luisa e Quartuccio Maria Teresa sono state individuate quali 

destinatarie di contratto a tempo indeterminato nella scuola primaria rispettivamente 
presso le province di Milano e di Sondrio, in esecuzione di provvedimenti giurisdizionali; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali; 

VISTE le preferenze espresse dai candidati interessati, 

 

DISPONE 

  

i docenti di cui all’allegato elenco sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato sulla 
rispettiva classe di concorso, o tipologia di posto, nella provincia per ciascuno indicata. 

La nomina decorre giuridicamente dall’a.s. 2022/23 ed economicamente dall’a.s. 2023/24. 

La sede di titolarità sarà assegnata a seguito della partecipazione alle procedure di mobilità dei docenti 
interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario entro e non oltre trenta giorni 

dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

            Luciana VOLTA 

 

 

 
    

           
Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo – db 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-03-10T14:46:40+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-03-10T16:27:54+0100
	protocollo




